PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2011 № 583                                                                                    г. Белокуриха

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города от 27.09.2010 № 1302 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений, Положения о Комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений, состава комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений»

В соответствии с Законом Российской Федерации  от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Постановлением Правительства РФ от 12.09.2008 № 666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении», руководствуясь ст.ст. 44, 46, 53 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 27.09.2010 № 1302 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений, Положения о Комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений, состава комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений»:

1.1. Изложить абзац 2 подпункта 2.11.1. пункта 2.11. главы 2 Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений в следующей редакции:

«- работников прокуратуры, следователей Следственного комитета (Федеральный закон от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральный закон от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации»)»;

1.2. Изложить абзац 10 подпункта 2.11.1. пункта 2.11. главы 2 Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений в следующей редакции:

«- детей сотрудника полиции, детей сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, детей сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, детей гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции, детей гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции, детей, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции либо указанных гражданина Российской Федерации (Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»)»;
2. Дополнить пункт 2.11. главы 2 Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений подпунктом 2.11.1.1 следующего содержания:
«2.11.1.1. При наличии свободных мест, после предоставления мест детям  во внеочередном и  первоочередном порядке (по предъявлению соответствующих справок, удостоверений) предоставляются места в ДОУ для:
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- детей одиноких родителей;
- детей работников муниципальных учреждений бюджетной сферы;

- детей попавших в трудную жизненную ситуацию по решению комиссии по комплектованию;

- детей организаций, заключивших с администрацией города Белокуриха и муниципальным дошкольным образовательным учреждением договор о социальном партнерстве, на условиях договора,  и включенных в реестр очередников».

3. Изложить Приложение №1 к Положению о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений в следующей редакции:
График работы комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	№
	Наименование муниципального дошкольного образовательного учреждения

	Сроки заседания

	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка детский сад «Рябинка»
	Последний понедельник месяца с 9.00 до 10.00

	2.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад «Аленушка»
	Последний понедельник месяца с 10.00 до 11.00

	3.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка»
	Последний понедельник месяца с 11.00 до 12.00

4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи».

5. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на комитет по образованию (Н.И. Выходцева).
Глава города                                                                                           А.Ф. Каменев